Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от Л » 2022 года №

О передаче муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский
район" в федеральную собственность

Рассмотрев обращение директора У ФПС Иркутской области Ю.А. Бойко от 28 июля
2022 года №038-16/2882, руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22
августа 2004 года №122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской
Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в
Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 "О
перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из
федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или
муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в
федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной
собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской
Федерации", статьей 4 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район",
утвержденного решением Думы Тайшетского района от 28 ноября 2017 года № 99 (в
редакции решения Думы Тайшетского района от 24 апреля 2018 года № 133), статьями 30,
46, 57 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской
области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования "Тайшетский район" в федеральную
собственность, согласно приложению.

2. Администрации Тайшетского района:
направить предложение о передаче муниципального имущества из муниципальной

собственности муниципального образования "Тайшетский район" в Территориальное
управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Иркутской области;

в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации,
подписать от имени муниципального образования "Тайшетский район" передаточный акт о
передаче муниципального имущества из муниципальной собственности муниципального
образования "Тайшетский район" в федеральную собственность после принятия
соответствующего решения Территориальным управлением Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Иркутской области.

3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов
Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте
администрации Тайшетского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официа

Председатель Думы Тайшетскогшр'айон:а/г.,(;V ̂
4 /  с < *  ч 0\ О н  л , £  -

Мэр Тайшетского района

‘
АЛ: Астафьев
. . .  \ G §  II/ С _ ? ;

г, -• А.В. Величко
г.. > >  ----- '  ‘ ^  Л. *г /*

- ' . • ч:-  ̂ : Г  ̂ Приложение
; к решению Думы Тайшетского района

’ у- от" г. № 4 У

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального

образования "Тайшетский район" в федеральную собственность

№ Наименование Адрес Технические
характеристики

1 нежилое помещение Иркутская область,
Тайшетский район, пос. ж/д
ст. Разгон, ул. Молодежная,

Д. 12/1

площадь 22,5 кв.м.,
кадастровый номер

38:14:130301:410

И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным
имуществом, строительству, архитектуре
и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района.